[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Фоминское сельское поселение»

Администрация Фоминского сельского поселения

Постановление

№ 12
26.01.2015

        х.Фомин

	О внесении изменений в постановление Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 №88

В  соответствии с решения Собрания депутатов Фоминского сельского поселения   от 29.12.2014 №86  «О  бюджете  Фоминского  сельского поселения Заветинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий на 2014 – 2017 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в приложение к постановлению Администрации Фоминского сельского поселения от 10.10.2013 № 88 «Об  утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры Фоминского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Развитие культуры Фоминского сельского поселения»
раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции:

	  «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального района  и  средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных собранием депутатов Фоминского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

на 2014-2020 годы составляет  16201,1 тыс. рублей, в том числе средств областного бюджета - 250,0 тыс.рублей; средств местного бюджета – 15951,1 тыс.рублей;:
  2014 год – 2609,4 тыс.рублей, в том числе: средства областного бюджета– 250,0 тыс.рублей; средства местного бюджета – 2529,4 тыс.рублей;
  2015 год – 2185,2 тыс.рублей;
  2016 год – 1758,8 тыс.рублей;
  2017 год – 1622,1 тыс.рублей;
  2018 год - 2675,2 тыс.рублей;
  2019 год - 2675,2 тыс.рублей;
  2020 год - 2675,2 тыс.рублей;»

1.2. Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, изложить в редакции:

«РАЗДЕЛ 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы «Развитие культуры Фоминского сельского поселения»
Общий объем финансирования Программы составляет 16201,1  тыс. рублей, из них:
средства  областного бюджета -250,0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 15951,1  тыс. рублей;
Информация о расходах местного бюджета на реализацию Программы представлена в приложении  № 5 к муниципальной программе.»
1.3. В разделе 7 подпрограммы «Развитие культуры»
в подразделе 7.1. паспорт подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Фоминского сельского поселения «Развитие культуры Фоминского сельского поселения»  раздел «Ресурсное обеспечение  подпрограммы» изложить в редакции:
	« Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального района  и  средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой и утвержденных собранием депутатов Фоминского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет

на 2014-2020 годы составляет  16201,1 тыс. рублей, в том числе средств областного бюджета - 250,0 тыс.рублей; средств местного бюджета – 15951,1 тыс.рублей;:

  2014 год – 2609,4 тыс.рублей, в том числе: средства областного бюджета - 250,0 тыс.рублей; средства местного бюджета – 2529,4 тыс.рублей;

  2015 год – 2185,2 тыс.рублей;

  2016 год – 1758,8 тыс.рублей;

  2017 год – 1622,1 тыс.рублей;

  2018 год - 2675,2 тыс.рублей;

  2019 год - 2675,2 тыс.рублей;

  2020 год - 2675,2 тыс.рублей;»

подраздел 7.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы изложить в редакции:
 «7.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Развитие культуры»

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 16201,1тыс. рублей, в том числе: из них средства областного бюджета – 250,0,0 тыс.рублей;
средств местного бюджета – 15951,1 тыс.рублей;:

  2014 год  - 2609,4.рублей;
в том числе средства  областного бюджета– 250,0 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 2529,4 тыс.рублей;

  2015 год – 2185,2 тыс.рублей;

  2016 год – 1758,8 тыс.рублей;

  2017 год – 1622,1 тыс.рублей;

  2018 год - 2675,2 тыс.рублей;

  2019 год - 2675,2 тыс.рублей;

  2020 год - 2675,2 тыс.рублей;»

  Все расходы бюджета,  предусмотренные    на   реализацию   подпрограммы, отражены в приложении № 6. В  течение    реализации    подпрограммы   объемы   финансирования   подлежат уточнению.
При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели подпрограммы».
1.5.Приложение № 5 к муниципальной программе Фоминского сельского поселения «Развитие культуры  Фоминского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 6 к муниципальной программе Фоминского сельского поселения «Развитие культуры  Фоминского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление  вступает в силу после его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

Фоминского сельского поселения                                           С.И.Ожередов

Приложение № 1

         к постановлению Администрации

Фоминского сельского поселения

от 26.01.2015 № 12
Приложение № 5

к муниципальной программе

Фоминского сельского поселения

«Развитие культуры Фоминского
сельского поселения»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

«Развитие культуры Фоминского сельского поселения»

	 Статус
	Наименование муниципальной про​граммы, под​программы муниципальной про​граммы,

основного ме​роприятия
	Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	 «Развитие культуры Фоминского сельского поселения»

	всего <3>, в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2609,4
	2185,2
	1758,8
	1622,1
	2675,2
	2675,2
	2675,2

	Исполнитель программы - Администрация Фоминского сельского поселения
всего: в т.числе
	951
	X
	X
	X
	2609,4
	2185,2
	1758,8
	1622,1
	2675,2
	2675,2
	2675,2

	МБУК «Фоминский СДК», всего

	X
	X
	X
	2129,0
	1629,2
	1287,6
	1216,5
	1785,2
	1785,2
	1785,2

	МБУК «Фоминская ПБ»,  всего

	X
	X
	X
	594,7
	556,0
	471,2
	405,6
	890,0
	890,0
	890,0

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	Исполнитель подпрограммы - Администрация Фоминского сельского поселения

	2014,7
	2185,2
	1758,8
	1622,1
	2675,2
	2675,2
	2675,2

	Основные
мероприятия:
	1. Обеспечение выполнения показателей муниципального задания по оказанию муниципальных услуг:

	X
	X
	X
	2609,4
	2185,2
	1758,8
	1622,1
	2675,2
	2675,2
	2675,2

	Основное
мероприятие 1.1
	Библиотечно-информационная деятельность
	МБУК «Фоминская ПБ»

	594,7
	556,0
	471,2
	405,6
	890,0
	890,0
	890,0

	Основное
мероприятие 1.2
	Культурно-досуговая деятельность

	МБУК «Фоминский СДК»

	2014,7
	2185,2
	1758,8
	1622,1
	2675,2
	2675,2
	2675,2

	2609,4
	2185,5
	1758,8
	1622,1
	2675,2
	2675,2
	2675,2

Приложение № 2

         к постановлению Администрации

Фоминского сельского поселения

от 26.01.2015 № 12
Приложение № 6
к муниципальной программе

Фоминского сельского поселения

«Развитие культуры Фоминского
сельского поселения»

РАСХОДЫ

местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию                                            муниципальной программы «Развитие культуры Фоминского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего...

	Муниципальная
программа
	 «Развитие культуры Фоминского сельского поселения».
	всего
	2609,4
	2185,2
	1758,8
	1622,1
	2675,2
	2675,2
	2675,2
	16201,1

	местный бюджет  <1>
	2359,4
	2185,2
	1758,8
	1622,1
	2675,2
	2675,2
	2675,2
	15951,1

	бюджет района
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	всего
	2609,4
	2185,2
	1758,8
	1622,1
	2675,2
	2675,2
	2675,2
	16201,1

	местный бюджет  <1>
	2359,4
	2185,2
	1758,8
	1622,1
	2675,2
	2675,2
	2675,2
	15951,1

	бюджет района
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

PAGE